
Совет Старочукалинского                                          Татарстан Республикасы 

сельского поселения Дрож-                                         Чүпрәле    муниципаль 

жановского муниципального                                       районы  Иске Чокалы 

района Республики Татарстан                                     авыл  җирлеге Советы 

======================================================== 

РЕШЕНИЕ                                                                                       КАРАР 

с. Старые Чукалы 

  

      16 декабря  2022  года                                         №22/3 

 

О внесении изменения в 

Положение о бюджетном 

устройстве и бюджетном процессе 

в Старочукалинском сельском 

поселении Дрожжановского 

муниципального района 

Республики Татарстан 

 

В соответствии с Федеральным законом от 4 ноября 2022 года № 432-ФЗ 

«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 

10 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в 2022 году»» Совет Старочукалинского 

сельского поселения Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан РЕШИЛ: 

1. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в 

Старочукалинском сельском поселении Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета 

Старочукалинского сельского  поселения Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан от 06.06.2022 № 17/1, изменение, изложив абзац 

3 пункта 9 статьи 8 в следующей редакции: 

«осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат 

по источникам финансирования дефицита бюджета (за исключением операций 

по управлению остатками средств на едином счете бюджета, операций, 

связанных с единым налоговым платежом, операций, связанных с авансовым 

платежом, предусмотренным в отношении обязательных платежей правом 

Евразийского экономического союза и законодательством Российской 

Федерации, операций, связанных с денежным залогом, предусмотренным 

правом Евразийского экономического союза и законодательством Российской 

Федерации о таможенном регулировании);». 

2. Обнародовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru), разместить на 

официальном сайте Дрожжановского муниципального района Республики 

Татарстан в разделе сельского поселения  и специальных информационных 



стендах в соответствии с порядком, определенным Уставом 

Старочукалинского сельского поселения Дрожжановского муниципального 

района Республики Татарстан. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава Старочукалинского сельского поселения  

Дрожжановского муниципального  

района Республики Татарстан:        Р.Р.Низамутдинов 

    

 
 


